KNACC 3HEPIO-
SODEKTUBHOCTN

HU3KNM
YPOBEHb

LYMA /l\

Namenu TennoobMeHHMKa
KoHamumoHepoB ROYAL Clima
3alUMUIEHbBI @HTUKOPPO3UIMHbBIM
nokpbiTeM Blue Fin.

OHo nMpenoxpaHdaeT
TENNoOOMEeHHUK

OT BO3AENCTBMA MbITW, OOXKOA,
HaCbILLEHHOro CONAMK BO3ayXa
1 APYrnX BpedHbIX GakTopos,
3HAUYMTENbHO YBENMYMBAs
CPOK CNYy»6bl KOHAWLIMOHEPa

V/I/I/I/I/I/%

[OMNONHUTENBHAS
:DFBI/EI-!I;ELLVIQ % } LyMOU30NaLmsa
7 // KOMMPECCOPA
Wenrtrsnsarlly
3D AUTO 4 CKOPOCTM
AR 4 BEHTWU/IATOPA
SPEED

TexHonormga 3D AUTO AIR -
yrpaBieHMre MoToKOM BO3ayxa
B UeTblpex HampaBneHmnax

ABYCTOPOHHEE
P ——" MOOKMOYEHWVE
APEHAXA

IeN 1ZER MOHU3ATOP

Mynet Y MMeeT 2proHOMUYHbBIN
OM3aH. Bce KHOMKKM pacnooXeHbl
Ha MVLEBOW MaHeNW.

YO06Hble KNaBMLLIM yrpaBieHus.
KoHTpacTHbIM amcnnemn

FEHEPAJTbHbIV KATANOT MPOAYKLIMM ROYAL Clima 2021



MHBEPTOPHbBIE CIJINT-CNCTEMDI

Cepwia VELA Inverter seia NHBepTOp

MNapametp / Mogenb

dnekTponutaHue, B/My/d

[Mpon3BoanTENBbHOCTL, KBT

HoMMWHanbHbIM NoTpebnaemMbl i Tok, A
HoMMWHanbHaa noTpebnaemMas MOLHOCTb, KBT

EER / knacc aHeproshdeKTMBHOCTH

Oxna)xgeHune

Paboune TeMnepaTypHble rpanHmLbl, °C
[MpounsBoanTeNbHOCTb, KBT
HoMMWHanbHbIM NoTpebaaeMblin Tok, A

HoMuHanbHaa HOTpe6ﬂquaq MOLLHOCTb, KBT

Harpes

COP / knacc aHeprosddeKTMBHOCTM

Paboune TeMnepaTypHble rpanHmLbl, °C

Pacxod Bo3ayxa BHYTP. 6510K (Bbic.), M3

YPOBEHb LLyMa BHYTP. 610K (CoH/Hu3k./Cp./Bbic), AB(A)
O6beM KoHaeHcaumm, N

YpoBeHb WyMa Hapy»K. 6nok, AB(A)

BpeHa koMnpeccopa

Tvn

XnagareHT, r  3aBOLCKadA 3arnpaBKa (C y4eToM HOM. ANNHbI)
[lo3anpaBKa (csbilwe HOM. AUHbI)

BHyTpeHHMn 6nok

Pasmep

(LXBXT), MM g buscriint 6ok
Pasmep B BHyTpeHH 1M 610K
ynaKoBke

(WxBxr), MM HapyskHbii 610K
Bec Hetto/  BHYTPEHHW Gnok
BpyTTO, KI Hapy>kHbit 610K
OuameTp YunakoctHasa Tpy6a
Ty, MM

(oonm) [a30Baga Tpyba

MakcumMansHaga anviHa Tpy6, M

MakcrManbHbIM nepenaq no BbICOTe Mexay
BHYTPEHHUM U HAPY»KHbIM 6/10KaMn, M

LOwnamMeTp opeHarka, MM

MoakntoyeHme aneKTponuTaHmng

MexkbnoyHbI kabenb, MM2*

Cunoson kabenb, MmMZ*

ABTOMAT 3alLUUThI, A*

CTeneHb 3almThbl (BHYTPEHHWI / Hapy>KHbIN BIOK)

Krnacc aneKTposauinThl (BHYTREHHMI / Hapy>KHbIM 610K)

* ﬂpMBeﬂeHbl pexkoMeHayemble cedeHnd kabenen 1 asTomata 3aLUMTbL. Bbl MOXETE CaMOCTOSATENbHO ﬂOE,O6DaTb Kabenb v aBTOMaT 3allnTbl nocne KOHCynbraunmn ¢ CSDTVICjJMU,MpOBaHHb\M

RCI-VNI22HN

2,20 (1,30-3,00)
2,98 (0,90-4,30)
0,685 (0,16-0,95)
362/ A
+16.+48
2,30 (1,35-3,30)
2,77 (1,60-390)
0,637 (0,27-0,88)
361/A
15,432
460
24/27/29/33
077
48

520
20
700%285x188
665x420%280
763x259x347
773x541x335
75/9,5
22,0/24,0
6,35 (1/4")
9,53 (3/8")
20

4x1,5
3x15

RCI-VNI29HN RCI-VNI37HN
220-240/50/1
2,85 (145-3,37) 3,70 (1,40-3,94)
3,42 (1,50-6,23) 4,36 (2,00-8,41)
0,787 (0,38-1,43) 1,003 (0,45-1,68)
362/ A 369/ A
+16.+48 +16.+48
315 (1,40-371) 390 (110-4,18)
3,34 (1,70-7,54) 4,27 (1,60-7,80)
0,768 (0,38-1,73) 0982 (0,40-1,43)
400/A 397/A
15,432 15,432
460 480
24/27/29/33 24/27/29/33
1,00 130
50 52
GMCC
R410A
520 620
20 25
700%285x188 800x300x198
660x500%240 730x545x285
763x259%347 863%269x362
773x541x335 840x590x%352
7595 9,0/1,0
22,5/24,0 25,0/28,0
6,35 (1/4") 6,35 (1/4")
9,53 (3/8") 9,53 (3/8")
20 25
10 10
16 16
BHYyTpeHHMM 6nok
4x15 4x2,5
35 3x25
16 16
IPX4 [ IPX4
| knacc

RCI-VNI57HN

5,70 (1,80-5,93)
7] (2,20-11,63)
1,633 (1,80-2,39)
349/A
+16..+48
575 (1,80-598)
6,38 (2,20-115)
1467 (0,55-2,39)
392/A
15,432
880
29/32/35/38
2,00
54

1140
30
850x300x198
800x545x315
913x269%362
913x590%385
10,0/12,0
34,0/370
6,35 (1/4")
12,7 (1/2")
25
10

16

4x2,5
3x25

SMEKTPMKOM Unn rlono6pa5 Kabenb 1 agToMaT 3aWmMTbl 4149 BalWMx yCﬂOEVW\ no MY3. Mex6noyHblin kabens He BXOOMT B KOMMNEKT MOCTaBOK CAMUT-CUCTEM, OOKYMaeTcHd OTAe/TbHO.

B
| | 2]
Mogens/Pasmep LW, MM B, MM T, MM
RCI-VNI22HN 700 285 188
RCI-VNI29HN 700 285 188
RCI-VNIZ7HN 800 300 198
RCI-VNI57HN 850 300 198

<

r

>

<

>

[

=
|

Mogens/Pasmep LW, MM B, MM T, MM
RCI-VNI22HN 665 420 280
RCI-VNI29HN 660 500 240
RCI-VNIZ7HN 730 545 285
RCI-VNI57HN 800 545 315

(W]
=
E —
)
m%z
OILIJ
agk
So¥
IS
ohe

=
J0
<IcrC
OgSo
T
(@)
X

73



