

VELA Inverter







КЛАСС ЭНЕРГО-ЭФФЕКТИВНОСТИ



ФУНКЦИЯ I FEEL



ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ШУМОИЗОЛЯЦИЯ КОМПРЕССОРА



ДВУСТОРОННЕЕ ПОДКЛЮЧЕНИЕ ДРЕНАЖА





3D AUTO AIR



4 СКОРОСТИ ВЕНТИЛЯТОРА





Ламели теплообменника кондиционеров ROYAL Clima защищены антикоррозийным покрытием Blue Fin. Оно предохраняет теплообменник от воздействия пыли, дождя, насыщенного солями воздуха и других вредных факторов, значительно увеличивая срок службы кондиционера



Технология 3D AUTO AIR управление потоком воздуха в четырех направлениях



Пульт ДУ имеет эргономичный дизайн. Все кнопки расположены на лицевой панели. Удобные клавиши управления. Контрастный дисплей

ИНВЕРТОРНЫЕ СПЛИТ-СИСТЕМЫ

Серия **VELA Inverter** ВЕЛА Инвертор

Параметр / Модель		RCI-VNI22HN	RCI-VNI29HN	RCI-VNI37HN	RCI-VNI57HN
Электропитание, В/Гц/Ф		220-240/50/1			
Ф Произвой	дительность, кВт	2,20 (1,30-3,00)	2,85 (1,45-3,37)	3,70 (1,40-3,94)	5,70 (1,80-5,93)
∑	ьный потребляемый ток, А	2,98 (0,90-4,30)	3,42 (1,50-6,23)	4,36 (2,00-8,41)	7,1 (2,20-11,63)
Номинал Номинал ЕЕR/клас	ьная потребляемая мощность, кВт	0,685 (0,16-0,95)	0,787 (0,38-1,43)	1,003 (0,45-1,68)	1,633 (1,80-2,39)
EER/KJ	сс энергоэффективности	3,62 / A	3,62 / A	3,69 / A	3,49 / A
	температурные границы, °С	+16+48	+16+48	+16+48	+16+48
Производ	дительность, кВт	2,30 (1,35-3,30)	3,15 (1,40-3,71)	3,90 (1,10-4,18)	5,75 (1,80-5,98)
ш Номинал	ьный потребляемый ток, А	2,77 (1,60-3,90)	3,34 (1,70-7,54)	4,27 (1,60-7,80)	6,38 (2,20-11,5)
томинал Номинал	ьная потребляемая мощность, кВт	0,637 (0,27-0,88)	0,768 (0,38-1,73)	0,982 (0,40-1,43)	1,467 (0,55-2,39)
^Т СОР / класс энергоэффективности		3,61 / A	4,10 / A	3,97 / A	3,92 / A
Рабочие температурные границы, °С		-15+32	-15+32	-15+32	-15+32
Расход воздуха внутр. блок (Выс.), м³/ч		460	460	480	880
Уровень шума внутр. блок (Сон/Низк./Ср./Выс.), дБ(А)		24/27/29/33	24/27/29/33	24/27/29/33	29/32/35/38
Объем конденсации, л/ч		0,77	1,00	1,30	2,00
Уровень шума наруж. блок, дБ(А)		48	50	52	54
Бренд компрессора		GMCC			
Тип		R410A			
Хладагент, г	Заводская заправка (с учетом ном. длины)	520	520	620	1140
	Дозаправка (свыше ном. длины)	20	20	25	30
Размер (Ш×В×Г), мм	Внутренний блок	700×285×188	700×285×188	800×300×198	850×300×198
	Наружный блок	665×420×280	660×500×240	730×545×285	800×545×315
Размер в упаковке (Ш×В×Г), мм	Внутренний блок	763×259×347	763×259×347	863×269×362	913×269×362
	Наружный блок	773×541×335	773×541×335	840×590×352	913×590×385
Вес нетто / брутто, кг	Внутренний блок	7,5/9,5	7,5/9,5	9,0/11,0	10,0/12,0
	Наружный блок	22,0/24,0	22,5/24,0	25,0/28,0	34,0/37,0
Диаметр труб, мм (дюйм)	Жидкостная труба	6,35 (1/4")	6,35 (1/4")	6,35 (1/4")	6,35 (1/4")
	Газовая труба	9,53 (3/8")	9,53 (3/8")	9,53 (3/8")	12,7 (1/2")
Максимальная длина труб, м		20	20	25	25
Максимальный перепад по высоте между внутренним и наружным блоками, м		10	10	10	10
Диаметр дренажа, мм		16	16	16	16
Подключение электропитания		Внутренний блок			
Межблочный кабель, мм ^{2*}		4×1,5	4×1,5	4×2,5	4×2,5
Силовой кабель, мм ^{2*}		3×1,5	3×1,5	3×2,5	3×2,5
Автомат защиты, А*		10	16	16	16
Степень защиты (внутренний / наружный блок)		IPX4 / IPX4			
Класс электрозащиты (внутренний / наружный блок)		I класс			

^{*} Приведены рекомендуемые сечения кабелей и автомата защиты. Вы можете самостоятельно подобрать кабель и автомат защиты после консультации с сертифицированным электриком или подобрав кабель и автомат защиты для ваших условий по ПУЭ. Межблочный кабель не входит в комплект поставок сплит-систем, докупается отдельно.

